
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

총 계 6,828,422 6,812,422 16,000

산림녹지과 6,828,422 6,812,422 16,000

500 보조금 6,828,422 6,812,422 16,000

510 국고보조금등 5,070,534 5,070,534 0

511 국고보조금등 5,070,534 5,070,534 0

511-02 지역발전특별회계보조금 2,023,253 2,023,253 0

○생활권 등산로 정비 99,350 75,000 24,350

○트레킹길조성(속리산둘레길) 475,650 500,000 △24,350

경정 99,350,000원

경정 475,650,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,757,888 1,741,888 16,000

521 시ㆍ도비보조금등 1,757,888 1,741,888 16,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,757,888 1,741,888 16,000

○산불방지대책 177,446 161,446 16,000

○생활권 등산로 정비 29,805 22,500 7,305

○트레킹길조성(속리산둘레길) 142,695 150,000 △7,305

경정 177,446,000원

경정 29,805,000원

경정 142,695,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 13,577,494 13,215,976 361,518

국 3,047,281 3,047,281 0

지 2,023,253 2,023,253 0

도 1,757,888 1,741,888 16,000

군 6,749,072 6,403,554 345,518

임업 경쟁력 강화 9,261,790 9,207,062 54,728

국 2,606,702 2,606,702 0

지 1,348,000 1,348,000 0

도 1,283,755 1,283,755 0

군 4,023,333 3,968,605 54,728

나무심기 1,688,452 1,638,452 50,000

국 637,092 637,092 0

도 218,507 218,507 0

군 832,853 782,853 50,000

조경수 굴취이식 170,000 120,000 50,000

401 시설비및부대비 170,000 120,000 50,000

01 시설비 170,000 120,000 50,000

○조경수 굴취이식 170,000 120,000 50,000경정 170,000,000원

숲가꾸기 1,925,833 1,924,105 1,728

국 852,282 852,282 0

도 258,266 258,266 0

군 815,285 813,557 1,728

공공산림가꾸기 143,068 141,340 1,728

405 자산취득비 1,728 0 1,728

01 자산및물품취득비 1,728 0 1,728

○동력예취기 구입 1,728 0 1,728288,000원 * 6대

산림휴양시설 조성 운영 1,150,000 1,150,000 0

지 575,000 575,000 0

도 172,500 172,500 0

군 402,500 402,500 0

생활권 등산로 정비 1,150,000 1,150,000 0

지 575,000 575,000 0

도 172,500 172,500 0

군 402,500 402,500 0

401 시설비및부대비 1,150,000 1,150,000 0

지 575,000 575,000 0

도 172,500 172,500 0

군 402,500 402,500 0

01 시설비 1,146,220 1,148,000 △1,780

○성불산등산로정비 197,920 149,000 48,920경정 197,920,000원

지 98,960 74,500 24,460

도 29,688 22,350 7,338

군 69,272 52,150 17,122

○트레킹길조성(속리산둘레길)

948,300 999,000 △50,700경정 948,300,000원

지 474,150 499,500 △25,350



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 142,245 149,850 △7,605

군 331,905 349,650 △17,745

03 시설부대비 3,780 2,000 1,780

○성불산등산로정비 시설부대비

780 1,000 △220경정 780,000원

지 390 500 △110

도 117 150 △33

군 273 350 △77

○트레킹길조성(속리산둘레길) 시설부대비

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

지 1,500 500 1,000

도 450 150 300

군 1,050 350 700

임산물 유통소득지원 807,507 804,507 3,000

국 35,000 35,000 0

지 548,000 548,000 0

도 75,500 75,500 0

군 149,007 146,007 3,000

군유림·조림지 관리 49,330 46,330 3,000

201 일반운영비 15,500 12,500 3,000

01 사무관리비 15,500 12,500 3,000

○임산물 홍보 13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

산림재해방지 2,996,083 2,975,083 21,000

국 433,451 433,451 0

지 515,253 515,253 0

도 452,495 436,495 16,000

군 1,594,884 1,589,884 5,000

산불방지 1,908,259 1,887,259 21,000

국 358,769 358,769 0

도 348,963 332,963 16,000

군 1,200,527 1,195,527 5,000

산불방지대책 959,576 938,576 21,000

국 358,769 358,769 0

도 177,446 161,446 16,000

군 423,361 418,361 5,000

201 일반운영비 85,567 80,567 5,000

국 32,227 32,227 0

도 14,502 14,502 0

군 38,838 33,838 5,000

02 공공운영비 47,547 42,547 5,000

○산불현장 출동차량(유류비)

9,877 5,877 4,000경정 9,877,000원

국 2,351 2,351 0

도 1,058 1,058 0

군 6,468 2,468 4,000

○산불 무인감시카메라 유지보수

9,000 8,000 1,000경정 9,000,000원

국 3,200 3,200 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,440 1,440 0

군 4,360 3,360 1,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

국 4,000 4,000 0

도 11,800 1,800 10,000

군 4,200 4,200 0

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○산불 감시초소(성립전) 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

국 4,000 4,000 0

도 11,800 1,800 10,000

군 4,200 4,200 0

405 자산취득비 20,700 14,700 6,000

국 5,880 5,880 0

도 8,646 2,646 6,000

군 6,174 6,174 0

01 자산및물품취득비 20,700 14,700 6,000

○무선국시설(성립전) 9,000 3,000 6,000

-차량국 9,000 3,000 6,000경정 9,000,000원 * 1대

국 1,200 1,200 0

도 6,540 540 6,000

군 1,260 1,260 0

녹지 · 조경사업 743,041 704,041 39,000

국 7,128 7,128 0

지 160,000 160,000 0

도 21,638 21,638 0

군 554,275 515,275 39,000

가로수변 경관가꾸기 328,785 289,785 39,000

국토공원화 97,920 88,920 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○조경수 식재(중원대학교앞) 9,000 0 9,000

가로수 관리 136,000 106,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○가로수 유지관리공사 130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

도시숲 조성 339,256 339,256 0

국 7,128 7,128 0

지 160,000 160,000 0

도 3,638 3,638 0

군 168,490 168,490 0

도시녹지관리원 14,256 14,256 0

국 7,128 7,128 0

도 2,138 2,138 0

군 4,990 4,990 0

101 인건비 12,256 11,256 1,000



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,128 5,628 500

도 1,838 1,688 150

군 4,290 3,940 350

04 기간제근로자등보수 12,256 11,256 1,000

○도시녹지관리원 인부임 12,256 11,256 1,000경정 12,256,000원

국 6,128 5,628 500

도 1,838 1,688 150

군 4,290 3,940 350

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○도시녹지관리원 교육참가 보상 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

산지 보전관리 466,956 254,384 212,572

산지전용 466,956 254,384 212,572

산지전용지 대집행복구 462,366 250,874 211,492

401 시설비및부대비 462,366 250,874 211,492

01 시설비 454,116 245,974 208,142

○산지전용지 대집행복구공사(사리면 방축리 51

4-22 외 3필지) 144,637 0 144,637

○산지전용지 대집행복구공사(칠성면 쌍곡리 산

11-2) 63,505 0 63,505

02 감리비 8,250 4,900 3,350

○감리비 8,250 4,900 3,350경정 8,250,000원

토지이용 관리 4,590 3,510 1,080

202 여비 4,590 3,510 1,080

01 국내여비 4,590 3,510 1,080

○산지전용허가 업무추진 4,590 3,510 1,080경정 4,590,000원

행정운영경비(산림녹지과) 87,593 75,406 12,187

인력운영비(산림녹지과) 64,105 51,378 12,727

인건비(산림녹지과) 64,105 51,378 12,727

101 인건비 64,105 51,378 12,727

01 보수 58,358 47,415 10,943

○산림녹지과 시간외근무수당(32시간)

58,358 47,415 10,943경정 58,358,000원

02 기타직보수 5,747 3,963 1,784

○산림녹지과 청원경찰 시간외근무수당(29시간)

5,747 3,963 1,784경정 5,747,000원



부서: 산림녹지과

정책: 행정운영경비(산림녹지과)

단위: 기본경비(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(산림녹지과) 23,488 24,028 △540

기본경비(산림녹지과) 23,488 24,028 △540

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○산림녹지과 기본업무추진 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원

재무활동(산림녹지과) 22,031 0 22,031

보전지출(산림녹지과) 22,031 0 22,031

반환금 22,031 0 22,031

802 반환금기타 22,031 0 22,031

01 국고보조금반환금 10,377 0 10,377

○숲길체험지도사 264 0 264

○청정임산물이용증진 1,421 0 1,421

○숲길조성관리(생활권등산로정비) 1,482 0 1,482

○목재이용 명예감시원 운영 2,015 0 2,015

○목재펠릿보일러보급 662 0 662

○사유림경영정보DB구축 4,135 0 4,135

○숲생태관리인 239 0 239

○도시녹지관리원 159 0 159

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,654 0 11,654

○무궁화분화육성및식재지관리 388 0 388

○임업정보지 구독지원 444 0 444

○백두대간임산물생산거점단지육성 1,218 0 1,218

○숲길체험지도사 80 0 80

○청정임산물이용증진 763 0 763

○숲길조성관리(생활권등산로정비) 445 0 445

○목재이용 명예감시원 운영 605 0 605

○목재펠릿보일러보급 265 0 265

○사유림경영정보DB구축 531 0 531

○향토산업육성사업(미선나무활용화사업) 5,510 0 5,510

○숲생태관리인 72 0 72

○도시녹지관리원 48 0 48

○2014년 임도관리원 5 0 5

○지역생태숲조성(2014이월사업) 227 0 227

○자연휴양림보완사업(2014이월사업) 652 0 652

○자연환경보전이용시설-생태공원(2014이월사업

) 401 0 401
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